
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento Scienze della Terra 

Piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma (RM) 

T (+39) 06 49914582 F (+39) 06 49914143 

 

 
 
 
 
 Prot. n. 839/VII/1 
 21/09/2016  

 
 Il  Direttore           

  

 

VISTI: 

 

 La Legge 30/12/2010, n.240, in particolare l’art. 24 comma 3, lettera a) che prevede la 
possibilità di stipulare contratti triennali di ricercatore a tempo determinato rinnovabili per soli 
due anni e una sola volta, alle condizioni ivi previste;  

 Il D.M. 29/07/2011, n. 336 riguardante la determinazione dei settori concorsuali, raggruppati 
in macrosettori concorsuali, di cui all’art. 15 della Legge 240/2010 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

 Il D.M. 25.5.2011 n. 243 riguardante criteri e parametri per la valutazione preliminare dei 
candidati di procedure pubbliche di selezione dei destinatari di cui all’art. 24 Legge 
30.12.2010 n. 240; 

 Lo Statuto dell’Università emanato con D.R.  n. 3689 del 29.10.2012; 

 Il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 
tipologia “A”, emanato con D.R. n. 1933/2015 del 30.06.2015; 

 Il bando per il reclutamento di n. 1 ricercatore a tempo determinato, di tipologia A, presso il 
centro di ricerca CERI - Dipartimento di Scienze della Terra - settore s/d principale GEO/05, 
altro settore s/d GEO/04 - settore conc. 04/A3 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale IV serie 
speciale n. 48 del 17/06/2016, prot. n. 485 del 30/05/2016 

 
 
ACCERTATO: 
 

 Che per mero errore materiale non è stata effettuata la pubblicazione sul sito del MIUR e 
dell’Unione Europea come previsto dalla Legge 30/12/2010, n.240 e dal Regolamento di 
Ateneo, delle predette procedure concorsuali; 

 
RITENUTO 

 

 di dover procedere alla riapertura dei termini della procedura selettiva, per titoli e colloquio, 
per il reclutamento di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, di tipologia A, prot. n. 
485/2016 del 30/05/2016 

 
 

DECRETA 
 
 

Sono Riaperti i Termini per la presentazione della domanda di partecipazione per la procedura 
selettiva, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato, di 
tipologia A, presso il centro di ricerca CERI - Dipartimento di Scienze della Terra - settore s/d 
principale GEO/05, altro settore s/d GEO/04 - settore conc. 04/A3 - pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 
IV serie speciale n. 48 del 17/06/2016, prot. n. 485/2016 del 30/05/2016. 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 
 
 

La domanda deve essere presentata esclusivamente per via telematica al seguente indirizzo di posta 
elettronica certificata ceri@cert.uniroma1.it  entro il termine perentorio di trenta giorni da quello 
successivo alla data di pubblicazione in Gazzetta Ufficiale dell’Avviso della presente selezione. Qualora 
il termine di scadenza indicato cada in un giorno festivo, la scadenza viene posticipata al primo giorno 
feriale utile. 

 
Nel caso in cui la modalità di invio telematico della domanda non fosse possibile (per comprovati ed 
eccezionali motivi da esplicitare nella domanda di partecipazione), la stessa potrà essere spedita a 
mezzo raccomandata postale con avviso di ricevimento al seguente indirizzo: Università di Roma “La 
Sapienza” – Centro di Ricerca Ceri  Dipartimento di Scienze della Terra – P.le Aldo Moro 5 – 00185 
Roma – entro il termine perentorio di trenta giorni a decorrere dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione in Gazzetta Ufficiale dell’Avviso della presente selezione. A tal fine farà fede il timbro 
dell’Ufficio postale. Qualora il termine di scadenza indicato cada in un giorno festivo, la scadenza viene 
posticipata al primo giorno feriale utile. 

 
Il presente decreto sarà acquisito nell’apposito registro del Dipartimento di Scienze della Terra e 
pubblicato sul sito di Ateneo, l’avviso di rettifica pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - IV serie Speciale. 

 
 
 

  IL  DIRETTORE 

F.to Gabriele Scarascia Mugnozza 
     

mailto:ceri@cert.uniroma1.it

